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; ‘OQG@O - ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS o pgeeto e 2018
i (REQUISITOS HABILITANTES)

FCita=:
el Codigo: GALF35

INVITACION PRIVADA No. 016 - 2020

“SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA, ACCESORIOS,
HERRAMIENTAS, FOR LA MODALIDAD BE PRECIOS UNITARIOS,
NECESARIAS PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS BE
OBJETO: ~ ACUEBUCTC Y ALCANTARILLADO, ADEMAS, PARA EL MANTENIVIENTC Y
OPERACION DE LA PLANTA DE TRATANIENTO DE AGUAS RESIDUALES
- PTAR CHIA 1 QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS PRLICOS DECHIA |
EMSERCHIA ES.P,, EN EL. MUNICIPIO DE CHIA CUNDINAMARCA.”

En Chia, siendo las 8:00 am. del dia veintidss (22) de sepfiembre de 2020, nos permitimos dar infcio ala
reunion def comité de evaluacidn de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA ESP,, con
el fin de evaluar Ia propuesta presentada dentro de 1a Invitacion Privada No. 610 de 2020.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la
Empresa de Servicios Piiblicos de Chia EMSERCHIA £.8.P, realiz 12 publicacion de fa Invitacion Privada
No. 010 de 2020, en [a Pégina Web de la enfidad wyw.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite
respectivo y vercide el temino parz presentzcian de ofertas, fos funcionarios que conforman e Comité
Evaluador, proceden a revisar el niimero de propuesias presentadas para fa invitacion Privada No. 010
de 2020 y realizar la apertura de los sobres. Se presentaron res (03) ofertzs.

PROPONENTE ; NIT g
METALREP S.A.S. . S0I13T7BE
| VALVULAS Y ACCESORIOS BN SAS. . 00408955
' . 9008893037
TAPS QUIMICA SAS. !

Acto seguido e] Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y
téenico, ¥y a evaluar les condiciones tcnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la invitacion
Privada No. 010 de 2020.

REQUISITOS HABILITANTES
1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos Jundlcos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: METALREP S.AS. g

i NO ;

DBOCUMENTO CUMPLE - CUNPLE | FOL!OS OBSERVACIONES -

Caria de presemiacion de ia propussia, - : ; : :
debidamente firmmadz por ef gerente y]o X v 1-3 }
_Tepresentants lagal, e s 1 : . H
Cerfificado de existenciz v represenizcion t ; Observacion: En eff
legal - Persona Juridica ~ expedido econ- - i 14-20 : Objelo sockal !
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PROPONENTE 1: METALREP S.AS.

DOCUMENTO CUMPLE CUbI:ﬂgLE FOLIOS OBSERVACEONES
anterioridad maxima de un (1) mes contzdos | , " Certificado. de
@ partir de la fecha de apertura del proceso, | i Exdstencia ¥y

. este deberd estar vigente v dentro de sut | - Representacién, no
actividad deberd hallarse comprendido e!l . contempla &l ohjeto !

Objefo del presente proceso de seleceitn, — . del presente proceso.

. Ongmal de la garentia de seriedad de fa « . POLIZA No. 2145-
propuesta: la propuesia deberd estar’ , 101310023
acompafizda de una garantia de seriedad de . EXFEDIDA
la misma, expedida a favor de EMSERCHIA | D ¢ 21 ASEGURADORA
E.S.P., otorgada por un banco o compama ! - SEGUROS DH. .
de ssguros legalmente establecida en . ESTADOSA
Colombia. Dicha garantia de seredad '

- debera consfiluirss por un valor equwa]ente )

"2l 10% del presupuesto aqui fado parala .
adquisicion de los bienes, con una vigengia * :

- de sesenta (60} dias calendaro contedos a
paitir de la fecha prevista para la entrega de |
Jas propuestes, defermimada en el !

Cronograma de Iz presonfe Invitacion |

- privada. La garantia debera ser respaldada

- con las fimias del afianzado o tomador y de ;
1a compaiiia asequradora. _

Autofizzcion para presentar propuesta y
suseribir contrefo, S fa misma no es. NA
- presentada por ¢l representanie legal. e
Observacion: Se -
debe complementar .
X 22 la informacion de fa
siguiente
docurnentacion asi;
Ceriificado de pago de apories: documento 1. Folocopia de’
en el que debe constar que se encuentra a Tageta  profesional
pazy salvo por conceplo de pago de aportes del Contador.
a salud, pensiones y Cazjas de: 2. Folocopia de ia
Compensacion Familiar, expedido por eit cedula de cipdadania
Represen!ante Legal o el Revisor Fiscal, ' del contador.
segin ef caso ; 3. Antecedenfes del’
! Contador  vigenie
: expedido por Ia Junta
Central de
Cantzdores,
Declaracion  sobre inhabiiidades e

 Incompatibilidades para contratar, {esta cata i
debera declarar expresamente no hallarse ;
incurso en causal de iphsbiidad o X 23
incompatibilidad o prohibicidn para contratar ,
establecidas en la constitucion pofitica yio en
el ordenamienio {sgal vigente
Fotocopia de 13 cédula de Ciudadania det
proponente o representante Legal de fa: X 24
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S AGTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Hersion: 3

Fecha: Agosio§de 2018

o

3 REQUISITOS HABILITANTES
SHEEE ( ) Coigo: GAL F36
PROPONENTE 1: METALREP S.AS. :
_ P NO 4 i
DOCUMENTO . CUMPLE | CUMPLE i FOLIOS ; OBSERVACIONES :
Fototopia de [a ibteta militar, del : f
proponente o representante 1 egal de jz X 25 i
_persona juridica (5] apfica) ' !
: 5 {INFORMACION .
‘ Certificado de Responsabilided Fiscal de la.~ ~ Bl | g A
Contraloria General de Jz Necitn-Vigente. | PAGINA.  (ANEXO |
—— | PANTALLAZO) :
TINFORMACIGN -
Cerfificade de Antecedentes Disciplinarios X ! 28-29 : CONSULTADA POR !
de {a Procuraduria General de fa nacitn- - ) LA ENTIDAD EN:
Vigente. i . PAGINA.  {ANEXQO
| * PANTALLAZO) :
; CINFORMACION |
X - CONSULTADA FOR |
Cerfificado de antecedentes judiciales. p 30-31 LA ENTIDAD EN.
: ' PAGINA.  (ANEXO
. ! ; PANTALLAZO) ‘
Fotocopia Regisiro Urdco Trbutaro RUT — { 5 :
emedidoporl2DIAN. X a2 j
Formalo fnico hoja de vida (persona a3 ;
juridica). X | :
- - ’ 1
‘ Declaracion de bienes y rentas. X Dox E
Documento de constitucion de consorio o . VA
union femporal. : :
Cerlificado de inscripcidn, clasificacion v - ! . Obsenvacion:
calificacion en e regisho Onfeo de i . Elproponente allsga
proponentes RUP: El proponente debera } . ceriifitado RUP |
anexar el cerfiicado aciualizado, de ; desaclualizado, debe |
inscrpeidn en el Registo Unico de v fepervigenciamo
Proponentes (RUP} de la camara de X 35-41 . mayorad0dias. |
comercio respeciiva, en el cual se acredite :
" que se encueniran debidamenie mscrtos, i . Elproponenteno !
. calificados y clasificados, en la especialidad | i + acredita latotalidad
y grupo acorde con el objeto & contratar. | ¢ delos cadigos RUP, !
; , i :  requendosenlos l
E1 proponente debera conlener en e RUP : ' plizgos de '
siguientes codigos. : condiciones. Solo
: - cumple con 1 chdigo
31162800 3 . ast: 362800

40141700 : : :
40171500 B i ]
Carta de compromiso anticormupcion. X ! i ,
‘ [ 4 :
- . Certificado de cumplimiento del sistema de . | :  Observaciom Bl
gestion de la segitidad v salud en el frabajo . : i proponente no affega |
{SG — S8T) de conformidad con fa ley 1562 X . Cerlificadode

de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de | ; ., cumplimienio det

_20i8 yde los reglamentos e instrucciones del : . sistema de geshion
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Foggrr: Agosto8 do 2015

Version: 3

(REQUISITOS HABILITANTES)
; Cécigo: GAL F36
PROPONENTE 1: METALREP SAS.
DOCUMENTO NO

expedido por el representznie lagal ylo
_persona natural.

CUMPLE | ooz FOLIOS  OBSERVACIONES
(SG-SST) propios de EMSERCHIAESP, ~~~ 77 T

 delasequidedy
salud en el rabajo
{(S6-8ST).

De acuerdo con o anterior, 1a propuesta presentada por la sociedad METALREP S.AS,, ideniificado con
NIT. 901013778-6, representada legalmente por ef sefior DIEGO ALEXANDER SEGURA DAZA
identificado con cédula de ciudadania No. 1.070.004.592 expedidaen Cejica, NO CUMPLE los requisitos
juridicos, y por lo fanfo NO HABILITA JURIDICAMENTE.

PROPONENTE 2: VAL YULAS Y ACCESORIDS BRMI SAS.

NO :
L. DOCWENIO  CUWPLE g FOLOS' OBSERVAGIONES
. X 1-4  Observacin: La-
! caria de presentzcidn |
- Carla de presentacin de la propuests, : de ofgﬁa, sie dgge .
debidamente fimada por el gerente yio | gor'reg}r ERSusen t:‘
fepresentante legal. ' S IAICArlie 55 g
: de INVITACION
PRIVADA vy no
Seleccitn
S _simplificada. _
¢ Certificado de exislencia v representacion .
.legal - Persona Juridica - expedido con
- anterioridad maxima de un (1) mes contados | X 14-20
, @ parlir de Ia fecha de aperiura del proceso, |
este debera estar vigente y denfro de su .
_aciividad deberz hallarse comprendido el
objeto del presente proceso de seleccion. o m
Original de la gerantia de seriedad de la . POLIZA No. 21-45-
-propuesta: La propuesta deberd ester 1031310024 Anexo 0
- acompaiiada de una garantia de seredad de : EXPEDIDA
la misma, expedida a favor de EMSERCHIA . X 21 ASEGURADORA
- ES.P,, olorgada por un banco o compaiifa SEGUROS DEL
‘de seguros fegalmente estoblecidz en ESTADO SA,
. Colombia. Dicha garantia de seriedad
debera conslituirse por un valor equivalente Observacién:  Se
al 10% del presupuesto aqui fado para la debz complementar .
adquisicion de los bisres, con una vigencia allegando et
de sesenta (60) dias calendario contados a . comprobante de
partir de fa fecha prevista para la entrega de pago.
las propuesias, delerminada en el
Cronograma de- l2 presente  invitacion
privada. L2 garantia debera ser respaldada
con las firmas del afianzado o fomador y de
1a compaiia aseguradora. )
Autorfzacion para presentar propuestz y
suscribir confrato, s 13 misma no es.  NA
_presentada por el representante legat. o o
Ceriificado de pago de zportes: documentio
enelguedebe constar Qe SR el 8 e
Pipnasdesd g
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  {rotr Agostod da20t0

Version: 3

comercio respeciiva, en el cual se acredife
que se encuenien debidemente inscritos,

) REQUISITOS HARILITANTES)
EHER R ( Cidigo: GAL F35
PROPONENTE 2: VALVULAS Y ACCESORIOS BRNI SAS.
NO - :
‘ DOCUMENTO CUMPLE ! CUMPLE ° . FOLIOS | OBSERVACIONES :
paz y salvo por concepto de pago de apores X 22 :
2 sazlud, pepsiones y Cajas de . :
Compenszcion Familizr, expadido por el ¢ :
Representanie Legal o el Revisor Fi sca! ;
‘seglinelcaso . : A ‘
‘ Declaracion sobreinhabifidades € .
i Incompatitifidades para contrafar, {esta carla ¢
deberd declarar expresamente no hallarse
Jincuwrse en causal de inhabilidad o2 X 23
" incompatibilidad o prohibicion para contratar |
establecidas en la constifucion polifica ylo en '
_ el ardenamiento legal vigente :
- Fotecopia de Ia cédula de Cindadania del i
proponente o representante Legal de Ia X ' 24
_persona juridica, L S L
Fotocopia de I libreta militar, del : ' Cbservacitn: Bl
proponerde o representante Legal de la ! X . 25 - documentoallegado |
persona juridica (st aplica) 1 1 No es Legible.
5! ; INFORMACION X
Ceriificado de Responsabilidad Fiscal de la | X . %-2Z EEN%;\I}%‘;DAS pgﬁ ‘
Contraloria General de Iz Nacién-Vigenie. i ; PAGINA.  (ANEXO |
e o T | PANTALLAZO) i
' i (INFORMAGION
Cerllicado de Antecedentes Discipfinarips , X 28 29 - CONSULTADA POR:
de la Procuraduria General de I2 nacidn- ; LA ENTIBAD EN:
Vigente. . : §  PAGINA.  {ANEXO
i ! ¢ PANTALLAZO)} )
i : '- INFORMACION :
booxo © 30-31 CONSULTADA POR'
Cerlificado de aniecedentes judiciales. : LA ENTIDAD EN|
 PAGINA.  (ANEXO :
L . ) . PANTALLAZO) |
Fotocopia Regisiro Unico Tributatio RUT — ; ‘ !
_expedido por iz DIAN. X . 32-38
Formaio Gnice hoja de’ vida (persona - g :
juridica). : : |
o ; !
it s L i By ;o3 |
Documento de constitucién de consorcio 0~ U |
- unidn temporal. .
Certificado de mscripcion, clesificecion v ‘ :
calificacion e el Tegisiio Gnico de : :
poponenfes RUP: El proponente deberd ; i 3
anexer el ceriicade achualizado, de : :
“inscripcion en o Registe Unico de { : ‘
Proponentes (RUP) de la camara de X 38-48 - !

Pagina5de 13
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$PSP, ACTADE EVALUACION DE PROPUESTAS oot AgosioBoe 2018
SO ; (REQUISITOS HABILITANTES)
| Céadigo: GAL F35

PROPONENTE 2: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.

NG e
oo OCWWENIO | GUMPLE  oyypyg - FOLIOS | OBSERVAGIONES
cafiicades y clasificados, en la especialidad :

¥ grupo acorde con el objefo a confratar.

El proponente dehera contener en el RUP
. Siguienles codigos.

- 31162800
- 401471700
- 40171500

: Carta de compromisn anficonupcion, X
49-50

; Certificado de cumplimiento del sistema de .
- gesfion de la seguridad y salud en el trabzjo

" (8G —53T} de conformidad con Ia ley 1562 . X 51
- de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de

. 2015y defos reglamentos e fnstrucsiones dal

: {8G —88T) propios de EMSERCHIAESP,,

. expadido por el representante legal vio

* persona natural.

De acuerdo con {o anterior, fa propuesta presentada porta sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS BRI
S.A.8., dentificado con NIT. 9001405955, representada legalmente por el sefier BERNARDO RAMIREZ
GARAVITQ idenfificado con cédula de cludadania No. 3.108.449 expedida er Nocaima, DEBE
SUBSANAR los requisitos juridicos.

PROFPONENTE 3: TAPS QUIMICAS.AS.

© NO
DOCUMENTO CUMPLE cumpie [OLIOS  OBSERVACIONES 3
Carta de presenizcidn de fa propuests,
. debifamente fimada por el gerente yio X 2-4

representante legal. N

- Ceriiiicado de exislencia y represertacion
legal - Persona Juridica - expedido con
anterionidad maxima de un () mescontados . X 5-11
& parlir de 1a fecha de aperiura del procese, *

. este debera estar vigente y dentro de su
actividad deberd hallarse comprendido ef :

- abjete del presente proceso de seleccivn,

- Original de Ia garantia de serieded de la :

. propuesta: a2 propussita deberd estar: 101310602 Anexc 0
acompaiiada de una garantia de seriedad de EXPEDIDA
la misma, expedida a favor de EMSERCHIA . X " 81 ASEGURADORA
E.S.P., olorgada por un banco o compafia - SEGUROS DEL :
de seguros legalmente esteblecida en . ESTADO S.A.
Colombla. Dicha garantia de setedad

debera consfituirse por un valor equivalente |
al 10% del presupuesto aqui ffado para la

adquisicidn de los bienes, con una vigencia

de sesenta {60} dizs calesdaro contados g |

..%ﬁ%i.‘ﬁd’ajﬁxﬁﬁm laeniegads - e e n e

Pignz6de 13
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Versitn: 3

; Fecha: Agosin 8 de 2018

SEEIST S | (S

X (REQUISITOS HABILITANTES)
eiEiiias | Chdigo: GAL F36
PROPONENTE 3: TAPS QUIRICA S.AS.
o _ “!?OCUMENTO CUMPLE CUMPLE ‘ FOLIOS ‘; OBSERVACIONES
las propuestas, determinada en el } i '
Cronograma de la presente [Invitzcion
privada. La garantia debera ser respaldada
con las firmas def afianzado o tomador y de
lacompanfaeseguradora. o L .
Atiorizacidn para presentzr propuesta y
susciibir confrato, s fa misma no esi  NA
‘presentada por ef representante fegal.
Certificado de pago de epories: documento )
en el que debe conster que se encusnia g : : !
paz y salvo por conceplo depagodsapories: X §89-90 |
a salud, pensiones y Cglas de :
Compensacion Familiar, expedido por el° ‘ ;
Representante Legal 0 ei Revisor Fiscal, 5 .
_seglin el caso , : :
Declaracion sobre inhabllidades e ;' )
Incompatibitidades para contratar., (esta caria { :
deberd declarar expresamente no hallarse | !
‘incwso en causal de ihabiidad o] X T8
incompatibilidad o prohibicién para confratar ; )
establecidas en ka constitucion polifica yio en g
. el ordenamienio legal vigente
- Fotocopiz de la ¢&dula de Ciudadania de!
proponente o representante Legal de Ja X 5
_persona juridica. ; :
Fotocopla de ta libreta militar, de} NIA : :
proponente o representante Legal de la : i
persona juridica (si aplica) : ] ) )
: ; . INFORMACION ;
Certficado de Responsebildad Fiscal deta; S50 SRR ;
Cantraloria General de la Nacidn-Vigente, i i 'PAGINA.  (ANEXO !
i : . PANTALLAZO) i
| ‘ " INFORMACION !
Certificado de Antecedentes Discipiinariosi X : 86-87 'CONSULTADA POR]
gde fa Procuraduria General de la nacion- | | ‘LA ENTIDAD EN l
Vigente. ﬁ , y PAGINA.  (ANEXO
__ ; | PANTALLAZO) E
i | INFORMAGION E
X i 83 | CONSULTADA POR! ;
. Cerlificado de antecedentes judiciales. ! LA ENTIDAD EN
; ‘PAGINA.  {ANEXO®
e : : i PANI’ALLAZO) :
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —! ¢
_expedido poria DIAN. i X 12
Formato Grico hoja de vida (persona! [ g |
jundxc:a) X ! :
1 ! }  Observacién: Ef
Declaracian de bienss y renias. l ‘ X | aﬁ%ﬁ?ﬁiﬁ:ﬁn ‘
- - ‘ i de renta. ;
Pagina7 de 13



2015y delos reglamentos e instrucciones det

- {8G — 55T} propios de EMSERCHIAESP.,
expedido por el representsnte legal vio
persona natural,

4@} ’ Version: 3
00&6 | ACTADE EVALUACION DEPROPUESTAS  rue rgoeodgozois
g {REQUISITOS HABILITANTES) —
emserchisx=; : Codigo: GAL F36
""" PROPONENTE 3: TAPS QUIMICA SAS.
s 5 I ey e s DO pipipre FOHOS  SESERVACHNER
Documenio de constitucidn de consorcio o | NIA
unidn temporal.
Cerlificado de inscripcion, clasificacion y - _ T
calificacion en el registo fnico de
- proponentes RUP: El proporente debera Observacion:
anexar el cerfificedo aclualizado, de 1.El proponente
inscripcion en el Registro Unico de . ; allega carfificado
Proponentes (RUP) de Ia cimara de 43-80 RUP desactualizado,
- comemio respectiva, en el cual se acredite dehe tener vigencia
- que se encueniran debidamente inscritos, | nn mayora 30 dias.
calificados v clasificados, en la especialidad |
. ygrupoacorde con elobjelo 2 confratar, 2.El proponerde No
: : ha renovado e RUP.
El proponenie debera coniener en e RUP
 siguiznfes codigos. :
- 31162800
40141700
40171560 e
QObservacién: Et.
. .. proponente No allega
Caria de compromiso anficorupcion.  Carta de comgromiso
anficornupcion.
Certificado de cumplimiento del sistema de T T o
* gestion de la seguridad y salud en ef trabajo
(86 — 55T} de conformidad con la ley 1552 - 130- ;
: de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de X 139 ‘

Be acuerdo con lo anterior, la propussta presentada por ja sociedad TAPS QUINICA S.A.S., identificado
con NIT. 900889303-7, representada legalmente por fa sefiora LADY JOHANNA CASTELLANCS
GARCIA identificada con cédula de ciudadznia No. 35428.048 expedida en Zipaquid, DEBE

SUBSANAR los requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: METALREP SAS.

Observacion: El proporente allega en su propuesta certificado de Registro Unico de Proveedores RUP,
con una vigencia No mayor a 30 dias, por lo tarto, no se realizard ka Evaluaciin Financiera.

De acuerdo con lo anterior, 2 propuesta presentzada por fa sociedad METALREP S.A.S., identificade con
NIT. 901013778-6, representzda legalmente por el sefior DIEGO ALEXANDER SEGURA DAZA
identificado con cédula de ciudadania No. 1.070.004.592 expedida en Cajics, DEBE SUBSANAR con los

reqyé finarcieros.

Pagina 8de 13




& : ' Version: 3
@QQ% ACTA DE EVALUACIGN DE PROPUESTAS {roomm: oot do 2018

il (REQUISITOS HABILITANTES) ‘ .
emsarchiz: | Codigo: GAL F36 f
PROPONENTE 2: VALVULAS Y ACCESCRICS B2M S.AS.
indicador VALVULAS Y ACCESORIOS Ba&M SAS
VALOR Resuitado C|NC Ohservaciones
iNDICE DE LIQUIDEZ Elindice de liquidez es
IL= Activo Comientef 675.085.848 4881x Mayor a 2.0 por o fanto
Pasive Corienie CUWPLE.
138.504.656
INDICEDE 27%1X El indice de endeudamiento
ENDEUDAMIENTO 223.725.000 es Menor al cincuenta por
L.E.= Pasivo TotalfActivo ciento {50%), por o tanfo
Total*100 822694.719 CUMPLE.
CAPITAL DETRABAJO X El presupuesto oficial es [a
CT= Aciive commiente - 675.985.8481 537.381.192 suma de $340.000.001 yel
Pasivo Comente Capital de Trabajo es
138.584.656 superior al 50% del valor del
Presupuesto Oficial, porfo
tanic CUMPLE.

De acuerdo con lo anierior, la propuesta presentada por la sociedad VALVIILAS Y ACCESORIOS B&M
$.A.3., identificado con NIT. 9801140595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ
GARAVITO identificado con cédula de ciudadanta No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los
requisios financieros ¥ en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE,

PROPONENTE 3: TAPS QUIMICASAS.

Ohservacion: E proponente 2llega en su propuesta cestificado de Registro Urico de Proveedores RUP,
sin Renaver, por fo tanto, no se realizars Iz Evaluacidn Financiera.

De acuerdo ¢on lo anterior, ka propuesta presentada por 2 sociedad TAPS QUIMICA S.A.S., identificado
con NIT. 8008893037, representada legalmente por la sefiora LADY JOHBANNA CASTELLANOS
GARCIA identificada con cédula de cludadanfa No. 35428.048 expedida en Zipaguirz, DEBE
SUBSANAR los requisitos téenicos.

3. EXPERENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior 2 cinco (5} afios en el mercado a fravés del
cerlificedo de exislencha y representacion legal, st es persona juridica, o del registo mercantl si es
persona naturs], entendida como la expeniencia de la proponente derivada del fempo en que ha podido
ejercer la actividad provesdora.

PROPONENTE 1: METALREP SAS,
o Bocumenfo
N° | Proponentelconsorciados a?:os mﬁ%ﬁia de Cr;r::gte;:o Folios
acreditacin P
Ceriificado
1 MEI'ALREP S.AS. _4 02738027 Camarade | Mo Gumple
afsy | del2de Comercio 14
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Segin certificado de existencia y representaciin legal en folio 15, ka vigencia de la sociedad es indefinido
PROPONENTE 2; VALVULAS Y ACCESORIDS B2M S.A.S.

o Dorumento
N° ! Proponentefconsorciados agos m“;;.gia de C‘;’;‘nﬂle{:" Folics
acreditacion P
01686434 | Ceriificado
1 VALVOLASY 13 del2?de | Camarade Cuaole
ACCESORIOSBRM SAS. | anos | mazods | Comercio P 14
2007

Segim cerfificado de existencia y representacion legal en folia 15, no se encuenira disucita ysu duracion
es indefinida

PROPONENTE 3: TAPS QUIMICAS.AS.

Ne No.De Documento

- Cumplelno -
N° | Proponentefconsorciados | _5 : de Folios
aitos | matricula acredifacion cumple

02615607 | Cerfificado

5 del17de | Camarade
1 TAPS QUINMICA S.AS. afios | septiembre | Gomercio Cumple

de 2015

Segiin certificado de exXistencia y representacion legal en folio 7, su durzcion es indefinida.

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

Parz el efecto, ef proponente deberd acreditar una experiencia especiica de minimo {3) contrztos
terminados y liquidados con enfidades piiblicas ylo empreses privedas y/o empresas de servicios
pablicos, cuyo objeto sea igual o simifzr at de Iz presente invitacion, y cuya sumatoria de los coniratos
sea por un valor igual o superior 2l presupuesto oficial del mismo.

Cada uno de los contratos acreditados, deberan estar insciitos en al menos uno de los siguientes codigos
det clasificador de bienes y servicios UNSPSC det RUP hasta el tercer nivel descriios a continuacion:

COLOMBIA COMPRA EFICIENTE ~ GLASIFICADOR UNSPSC
Segments Familia Clase Producio Nombre
31 16 23 00 FERRETERIA EN GENERAL
40 14 17 oo MATERIAL DEFERRTERIA Y
ACCESORIOS
40 17 15 oo TUBOS Y TUBERIAS
COMERCIALES

Este faquistiinse acredita de la siqulente manera;

afne 106213 4
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Cuando ef contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se deber allegary una de fes
siguienfes aliemativas:

Copia de fa respeciiva ceriificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante
legal de Ia enfidad contratante, 2 Ja cual debera contener Ia Informacitn referenie & nimero y
objeto del contrafo, identifcecion de los sujelos confractuales, fecha de suscripcion def contrato,
{echa de inicio y lerninacion, valor ejecutado y manifestacian del cumplimiento a satisfaccian.
Acta de liquidacion del confrato ’

Cuando el contratante del proponente haya sido un pariicular, se dsherd allegar copiz de 2
respectiva cerfificacion o constancia de su cumphimiento, expedida por e contratante, 1a cuat
deber2 contener [z informacién referente a: niimero v objeto del contrato, identificacion de los
sujefos confraciuzles, fecha de suscripeidn del confrafo, fecha de inicio y {erminacion, valor
ejecuiado y manifestacion def cumplimiento a satisfaccion.

Cuando el propornents, acredile experiencia en consorcio o unidn temporal, se tomard la
experiencia en proporcitn a Ia participacion del individuo en dicho consorclo o unitn tempora), o
valor equivalente al porcentzje de parficipzcion respecto al valor def contralo ejecutado, paralo
cual debera allegar copia del documento de constitucin del consorcio o unién femporal, cuando

en [a cenlificacion de cumplimiento no conste dicha inforavacian.

PROPONENTE 1: METALREP S.AS.

Cbservacian: Ef proponente No acredita iz totalidad de Ias cerifficaciones para experiencia especifica
foda vez que minimo debiz allegar en su propuesta 3 contrafos terminados v iquidados con entidades
piiblicas yfo empresas privadas y/o empresas de servicios piiblicos, cuyo objelo sea igual o simitar 2l de
ka presente fvitacion, y cuya sumatoria de Ios contratos sea por un valorigus! o superior al presupuesto

oficial del mismo (...}

De acuerdo con lo anterior, a propuestz presentada poria sociedzd METALREP S.A.S., identificado con
NIT. S01013778-6, representada legalmente por el sefior DIEGO ALEXANDER SEGURA DAZA
ideniificado con cédula de cludadanta No. 1.070.004.592 expedida en Cajica, DEBE SUBSANAR conlos

requisitos téenicos.

PROPONENTE 2: VALVULAS Y ACCESORIOS BEM SAS.

- FECHADE | FECHADE
NUMERO DE CONTRATO OBJETO WCIO | TERMINACION | o710
CONIRATANIE:
CONJUNTO RESIDENCIAL | SUMINISTRO DE ACCESORIOS
CAMPESTRE PORTALDE |pE ACUEDUCTO E INSUMOS
FUSCA DE FERRETERIA, ADEMAS DL
’ MANTENIMIENTO INTEGRAL AL
CONTRATISTA: EQUIPO Y  SISTEMAS| 01012015 | 31A22045 52
VALVULAS Y ACCESORIOS | HIDRAULICO DEL CONJUNTO.
BEf S.AS. CODIGOS RUP: 31162800,
VALOR DECONTRATO: 140141700, Folio: 43- 44
$118.877.392,00

VA
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FECHADE | FECHADE
NUNERO DE CONTRATO OBJETO INCIO | TERMINACION | £y 05
SUMINISTRO DE MATERIALES
DE FERRETERIA,
ACCESORIOS,
HERRAMIENTAS, POR LA
MODALIDAD DE PRECIOS
TR . UNITARIOS PUBLICOS
CONTRATANEE: NECESARIAS PARA LA
EMPRESA DE SERVICIOS [PRESTACION DE 108
PUBLICOS DE CHIA SERVICIOS PUBLICOS DE
EMSERCHIAESP.  |ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO, ~ ADEMAS |4 pe|  3BE
CONTRATISTA: PARA EL MANTENIEMINTO Y| pgon op1g Dggxg?gfi
VALVILAS Y ACCESORIOS %%{%EE ngm'igﬁgg 53-8
BE&MSAS. RESIDUALES PTAR CHIA 1,
OR DE CONTRATO: QUE OPERA !.A EMPRESA Dﬁ—
W'sé,_m_m a0 SERVICIOS PUBLICOS DE CHiA
’ ~ EMSERCHIA ESP, EN EL
MUNICIPIC DE CHIA -
CUNDINAMARCA.
CODIGOS RUP: 31162800 Folio:
45
CONTRATANTE: COMFRA DE AROS TAPAS,
EMPRESAS DE SERViCIOS |CARGUES Y MARGOS|
PUBLICOSDE CAJICASA |REJLLAS  PARA LA
ESP. REPOSICION £ INSTALACION
DE PD70S Y SUMIDEROS
CONTRATISTA: NUEVOSYEX}STENTES DELA NO iND!CA No INDICA 55-59
_ RED PRINCIPAL DE

VALVULAS Y ACCESORIOS ALCATARILLADO DEL

BEMSAS, MUNICIPIO DE CAJICA.
VALOR DEL CONTRATD: |copicos RUP: 31162800 Folio
$130.000.000,00 z5

Que sumadas las ceriificaciones acreditadas para la Experiencia Espaciiica, el valor de lzs mismas
coresponde 2 {2 suma de SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MULONES OCHOCIENTOS
SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE
(ST48.877.392,00) M/CTE., valor que es superior 21 del Presupuesto Oficiz] del presente proceso, porlo

tanto CURPLE.

De acuerdo con Jo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B2M
S.AS,, identificado con NIT. 900140535-5, representada tegalmente por ef sefior BERNARDO RAMIREZ
GARAVITO idenfificado con cédulz de ciudadanta No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los
requisitos tcnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

PROQPONENTE 3: TAPS QUIMICAS.AS.
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Observacion: Teniendo en cuenta que ¢! proponente No allego ¢! Certificade del Registro Omico de
Provesdores “RUP” debidamente Renovado al afio 2020, no se hara |a vertiicacion de las cerlificaciones
allegadas como experencia especifica.

PROPONENTE ~_ JURDICO ~ FINANCIERO  TECNICO

DEBE DEBE

METALREPS.AS NO CUMPLE SUNSANAR SUBSANAR

CRIERIOS BE VALVULASY DEBE

VERIFICACION ACCESORIOSBSWMSAS, SUBSANAR  CUMPLE CuMPLE
TAPS QUIMICA S.AS DEBE NOCUMPLE  NO CUMPLE
- SUBSANAR

El presente informe se publicard dentro del fémnino establecido en el cronograma, en ef cual se podra
subsanar fas observaciones aqui planfeadas, como quieran que se fratan de exigencias subsanables, ya
no son objete de ponderacion ni de puntuacitn, por eflo el proponente podra presentar los documentos
cormespondientes y efectuar Jas aclaraciones a lugar denftro de los téminos esteblecidos en el
cronograma,

Dada en fa Empresa de Sepvicios Pibficos de Chia EMSERCHIA ES.P., del municipio de Chia, a
veinticuatro {24} dizs del mes de sepliembre del afio 2020.

Cordiglmenie;
N~
JUAN CARLOS TORRES BUSTOS
Directora Juridica'y de Confratzciéon Director Administrativo y Financiero
f‘
a! {
=
AN a\ GA O

Directora Técnica Ogerativa de AcueBucto Alcantariliado y Asdo
IS +

i
Proyectis Meria Cristing Parra Espingsa/ Prafesional Uk 'cnmdan-mc\‘( .
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